[image: ]

2

 (
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«
СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
»
(
СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
)
Просп. Академика Лаврентьева, д. 17, Новосибирск, 630090
Телефон
:
 (383)
330-37-82,
 217-46-29
E
-
mail
:
sbras
@
sb
-
ras
.
ru

http
://
www
.
sbras
.
ru
_____________ № __________________
_
____
На № _______________

от ______________
_
) (
Директорам институтов и вузов, находящихся под научно-методическим руководством Сибирского отделения РАН
)

Глубокоуважаемые коллеги!

9 ноября 2024 года в Новосибирске, Краснообске, Бердске, Кольцово пройдет федеральная просветительская акция «Открытая лабораторная», координатором которой в Новосибирской области выступает Сибирское отделение РАН. Приглашаем вас, ваших сотрудников и членов их семей принять участие в акции! Для этого необходимо зарегистрироваться на любую из площадок по ссылкам в приложении к письму (участвовать можно, начиная с 12 лет).
За 30 минут надо будет ответить на 25 подобных вопросов о том, как сложен, но интересен окружающий нас мир. Опытные «завлабы» — ученые и популяризаторы науки — сразу назовут правильные ответы и подробно разберут каждое задание. Каждый участник акции не только сразу узнает свой результат, но и получит много новой, интересной и полезной информации, помогающей скорректировать житейские заблуждения. Для всех запланированы небольшие сувениры и подарки, а набравшие наибольшее количество баллов получат приз.

С уважением,
главный ученый секретарь СО РАН
член-корреспондент РАН 							А. А. Тулупов

Приложение на 2 л.

Исполнитель: Ю.С. Позднякова, +79039380153

Приложение

Список площадок и ссылки на регистрацию:

Академгородок
Президиум СО РАН
9 ноября, 12:00, пр. Лаврентьева, 17, 4 этаж, зал заседаний
https://sibirskoe-otdelenie-ran.timepad.ru/event/3071923/

Новосибирский государственный университет
9 ноября 14:30, ул. Пирогова, 1, аудитория 4316 (учебный корпус №1, вход через 3 блок)
https://sibirskoe-otdelenie-ran.timepad.ru/event/3070672/
Краснообск
СФНЦА РАН
9 ноября, 12:00,рабочий посёлок Краснообск, 6/1, Дом учёных, зал заседаний
https://sibirskoe-otdelenie-ran.timepad.ru/event/3073103/

Кольцово
Биотехнологический лицей № 21
9 ноября, 12:00, Посёлок Кольцово, Кольцово, 30А.
https://sibirskoe-otdelenie-ran.timepad.ru/event/3072125/

Бердск
Молодежный центр «Сто друзей»
9 ноября, 12:00, г. Бердск, ул. Микрорайон Радужный, 7 к.1
https://sibirskoe-otdelenie-ran.timepad.ru/event/3097462/

Центральный район
Кинозал «Синема»
9 ноября в 12:00, ул. Каинская, 4
https://sibirskoe-otdelenie-ran.timepad.ru/event/3072972/

Новосибирская государственная областная научная библиотека
9 ноября в 12:00, ул. Советская, 6
https://sibirskoe-otdelenie-ran.timepad.ru/event/3070605/

Новосибирский государственный университет архитектуры, дизайна и искусств им. А.Д. Крячкова (НГУАДИ)
9 ноября в 12:00, Красный пр., 38, Большой зал
https://sibirskoe-otdelenie-ran.timepad.ru/event/3076267/

Октябрьский район
ГПНТБ СО РАН
9 ноября, 12:00, ул. Восход, 15
https://sibirskoe-otdelenie-ran.timepad.ru/event/3072009/

Новосибирский государственный педагогический университет
9 ноября, 12:00, ул. Вилюйская, 28, вторая поточная аудитория
https://sibirskoe-otdelenie-ran.timepad.ru/event/3067380/

Новосибирский химико-технологический колледж им. Д. И. Менделеева
9 ноября, 12:00, ул. Садовая, 26, конференц-зал, 1 этаж (вход в зал напротив входа в колледж).
https://sibirskoe-otdelenie-ran.timepad.ru/event/3073164/

Заельцовский район
Сибирский государственный университет путей сообщения (СГУПС)
9 ноября, 14:00, ул. Дуси Ковальчук, 191/ Залесского, 1, аудитория 368, 3 этаж (правое крыло с главного входа)
https://sibirskoe-otdelenie-ran.timepad.ru/event/3073020/

Ленинский район
ИЦАЭ Новосибирск
9 ноября, 12:00, пр. Карла Маркса, 20.к.1, каб.103
https://sibirskoe-otdelenie-ran.timepad.ru/event/3076264/

Сибирский государственный университет геосистем и технологий
9 ноября, 12:00, Плахотного, 10, аудитория 202
https://sibirskoe-otdelenie-ran.timepad.ru/event/3071995/

image1.png
3 CO PAH